2023
Published : 30th Oct. 2023

KEYWORDS

Sustainability,
Archaic words,
Medicinal plants,
Kitāb al-ṬĪbb,
al-Tadhkirah,

1.0 PENDAHULUAN

Ṣaḥīḥ al-Bukhāriy, ialah sebuah kitab kompilasi hadith yang telah dihasilkan oleh *Muḥammad ibn Ismā'īl ibn Ibrāhīm ibn al-Mughīrah al-Bukhāriy* (m. 256H / 870M). Ia telah diiktiraf dikalangan ilmuan hadith sebagai kitab hadith yang paling tinggi tahap kesahihannya. Hadith dalam kitab ini disusun mengikut topik yang terbahagi kepada 97 kitab sebagaimana yang telah ditinjau oleh seorang filologis tersohor, *Muḥammad Fu'ād 'Abd al-Bāqī.